
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전재난과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 예방중심의 재난관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 안전재난과

안전재난과 17,076,401 14,305,597 2,770,804

국 4,251,353

도 1,995,240

군 10,829,808

재난예방 및 민방위 운영 9,929,330 8,322,138 1,607,192

국 3,876,953

도 1,745,240

군 4,307,137

예방중심의 재난관리 656,951 652,440 4,511

국 12,683

도 60,244

군 584,024

재난재해 대비 및 홍보 55,350 55,350 0

201 일반운영비 40,900 40,900 0

01 사무관리비 40,900 40,900 0

◎일반수용비 16,700

○청양군안전관리계획 책자 제작

7,200

○자연재난홍보 등 추진비 8,000

○풍수해대비 훈련 물품구입등

1,500

◎재난취약계층 지원사업 10,000

◎운영수당 8,400

○사전재해위원회 참석수당

3,600

○재난관리기금심의위원회 참석수당

720

○안전관리 민관협력위원회 참석수당

2,080

○안전관리실무위원회 참석수당

2,000

◎급량비 800

○풍수해대비훈련(방재의날등) 급식비

800

◎임차료 5,000

○자연재난대비 긴급 장비 임차료

5,000

90,000원*80부

2,000,000원*4회

1,500,000원*1식

10,000,000원*1식

100,000원*3명*12회

80,000원*3명*3회

80,000원*13명*2회

80,000원*5명*5회

8,000원*50명*2회

5,000,000원*1식

202 여비 10,650 10,650 0

01 국내여비 10,650 10,650 0

◎안전관리업무추진 관외여비

6,250

◎자연재난업무추진 관외여비

2,000

◎재난위험시설물 합동점검추진 여비

2,400

50,000원*5명*25일

50,000원*4명*10일

20,000원*3명*40일
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부서: 안전재난과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 예방중심의 재난관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 3,800 3,800 0

03 시책추진업무추진비 3,800 3,800 0

◎안전재난업무추진비 3,8003,800,000원*1식

재난재해사전대비 264,200 260,600 3,600

국 7,500

도 2,770

군 253,930

201 일반운영비 174,800 165,800 9,000

도 1,420

군 173,380

01 사무관리비 94,800 94,800 0

◎일반수용비 73,000

○국가안전대진단 안전점검(전기,가스,소방)

수수료 55,000

○재해사전대비 자재 및 물품 구입

8,000

○시특법 3종시설물 지정 실태조사

10,000

◎국가안전대진단 추진 4,800

110,000원*250개소*2회

5,000원*160개*10개읍면

2,000,000원*5개소

4,800,000원*1식

도 1,420

군 3,380

◎운영수당 17,000

○안전점검 민간전문가 참석수당

12,000

○시특법 대상시설 합동점검 참석수당

5,000

150,000원*8명*10일

100,000원*5명*10일

02 공공운영비 80,000 71,000 9,000

◎시설장비유지비 80,000

○ 자연재난 시스템 유지보수 관리비

60,000

○재난대비 송수신시스템 유지보수 관리비

20,000

20,000,000원*3식

20,000,000원*1식

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

◎재난예방시설 및 장비 점검

2,70020,000원*3명*45일

307 민간이전 12,000 17,400 △5,400

국 7,500

도 1,350

군 3,150

02 민간경상사업보조 12,000 17,400 △5,400

◎지진안전 시설물 인증 지원사업

12,00012,000,000원*1식

국 7,500

도 1,350

군 3,150
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부서: 안전재난과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 예방중심의 재난관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 74,700 74,700 0

01 시설비 74,700 74,700 0

◎재해위험안내표지판 설치 5,000

◎재난재해 위험수목 정비 69,700

500,000원*10개소

170,000원*410주

안전문화운동 93,087 114,110 △21,023

도 24,026

군 69,061

101 인건비 35,167 42,210 △7,043

도 10,550

군 24,617

04 기간제근로자등보수 35,167 42,210 △7,043

◎물놀이 안전요원 인건비 35,167

○인부임 35,16735,167,000원*1식

도 10,550

군 24,617

201 일반운영비 28,120 46,120 △18,000

도 3,576

군 24,544

01 사무관리비 21,030 39,030 △18,000

◎일반수용비 9,200

○구명보트 수선비 700

○수상안전부표 유지관리비 2,100

○119시민수상구조대 부표 구입

4,000

○여름철 물놀이지역 제초인부임

2,400

◎안전문화운동 추진 4,830

700,000원*1대

700,000원*3개소

80,000원*50개

150,000원*8명*2회

4,830,000원*1식

도 1,449

군 3,381

◎재난 긴급신고 및 구조요청 안내표지판

5,000

◎여름철 물놀이 관리지역 환경정비 장비 임차

료 2,000

5,000,000원*1식

500,000원*4회

03 행사운영비 7,090 7,090 0

◎안전취약계층 맞춤형교육 지원

7,0907,090,000원*1식

도 2,127

군 4,963

301 일반보전금 10,000 20,780 △10,780

03 의용소방대지원경비 10,000 10,000 0

◎119시민수상구조대 구난활동지원

5,000

◎119시민수상구조대 차량지원

5,000

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

308 자치단체등이전 19,800 0 19,800
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부서: 안전재난과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 예방중심의 재난관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 9,900

군 9,900

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 19,800 0 19,800

◎영유아 교통안전용품 지원 19,80019,800,000원*1식

도 9,900

군 9,900

군민안전보험 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

06 보험금 20,000 20,000 0

◎자전거보험가입 20,00020,000,000원*1식

지역자율방재단 운영 65,850 45,500 20,350

도 7,000

군 58,850

201 일반운영비 33,500 31,500 2,000

도 7,000

군 26,500

01 사무관리비 23,000 21,000 2,000

◎자율방재단 활성화지원 사업

23,00023,000,000원*1식

도 7,000

군 16,000

02 공공운영비 10,500 10,500 0

◎공공요금 및 제세 10,500

○지역자율방재단 보험가입

10,50035,000원*300명*1회

301 일반보전금 15,350 9,000 6,350

09 행사실비지원금 15,350 9,000 6,350

◎지역자율방재단 등 교육 및 훈련

9,000

◎도 지역자율방재단 재난안전 경연대회 참석

6,350

30,000원*100명*3회

6,350,000원*1식

307 민간이전 17,000 5,000 12,000

02 민간경상사업보조 7,000 5,000 2,000

◎재난안전 예방활동 지원 7,0007,000,000원*1회

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

◎청양군지역자율방재단 한마음대회 개최

10,00010,000,000원*1식

물놀이 인명피해 경감사업 4,576 4,678 △102

국 2,288

도 686

군 1,602

401 시설비및부대비 4,576 4,678 △102

국 2,288

도 686

군 1,602
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부서: 안전재난과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 예방중심의 재난관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 4,576 4,678 △102

◎물놀이 안전시설 설치 4,5764,576,000원*1식

국 2,288

도 686

군 1,602

재난대응안전한국훈련 5,790 5,790 0

국 2,895

도 869

군 2,026

201 일반운영비 5,790 5,790 0

국 2,895

도 869

군 2,026

01 사무관리비 5,790 5,790 0

◎재난대응안전한국훈련 장비임차

5,7905,790,000원*1식

국 2,895

도 869

군 2,026

재난대비 종합대응훈련 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

◎재난대응 역량강화훈련 장비임차 등

10,00010,000,000원*1식

도 3,000

군 7,000

재난대응안전한국훈련(자체) 14,160 14,160 0

201 일반운영비 14,160 14,160 0

01 사무관리비 14,160 14,160 0

◎훈련참가자 급식비 2,160

◎재난대응 안전한국훈련 용역비

12,000

8,000원*90명*3일

12,000,000원*1식

재난상황실운영 68,152 68,152 0

201 일반운영비 68,152 68,152 0

01 사무관리비 7,200 7,200 0

◎일반수용비 3,600

○재난상황실 운영비 3,600

◎급량비 3,600

○재난, 재해비상근무 특근자 급식

3,600

300,000원*12월

8,000원*5명*90일

02 공공운영비 60,952 60,952 0
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부서: 안전재난과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 예방중심의 재난관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎공공요금 및 제세 40,512

○재해구호물자 통신단말기 통신요금

720

○예경보시스템 전기료

4,800

○예경보시스템 전용회선 이용료

19,200

○위성전화 사용료 5,760

○재난대비 송수신시스템 통신비

10,032

◎차량선박비 5,440

○공공요금 및 제세 1,000

○차량유지비 4,440

◎시설장비유지비 15,000

○예경보시스템 유지관리비

15,000

60,000원*12월

20,000원*20회선*12월

80,000원*20회선*12월

80,000원*6대*12월

22,000원*38대*12월

1,000,000원*1식

370,000원*12월

15,000,000원*1식

풍수해보험 사업 30,000 18,314 11,686

도 9,000

군 21,000

307 민간이전 30,000 18,314 11,686

도 9,000

군 21,000

06 보험금 30,000 18,314 11,686

◎풍수해 보험료 지원 30,00030,000,000원*1식

도 9,000

군 21,000

군민안전보험 25,786 25,786 0

도 12,893

군 12,893

307 민간이전 25,786 25,786 0

도 12,893

군 12,893

06 보험금 25,786 25,786 0

◎도민안전보험가입 25,78625,786,000원*1식

도 12,893

군 12,893

재해위험지역정비 7,000,000 6,064,000 936,000

국 3,500,000

도 1,050,000

군 2,450,000

재해위험지구정비사업(농소천) 4,000,000 3,000,000 1,000,000

국 2,000,000

도 600,000

군 1,400,000

401 시설비및부대비 4,000,000 3,000,000 1,000,000

국 2,000,000
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부서: 안전재난과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 재해위험지역정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 600,000

군 1,400,000

01 시설비 3,589,200 2,770,000 819,200

◎재해위험지구정비사업(농소천)

3,589,2003,589,200,000원*1식

국 1,794,600

도 538,380

군 1,256,220

02 감리비 400,000 200,000 200,000

◎재해위험지구정비사업(농소천)

400,000400,000,000원*1식

국 200,000

도 60,000

군 140,000

03 시설부대비 10,800 30,000 △19,200

◎재해위험지구정비사업(농소천)

10,80010,800,000원*1식

국 5,400

도 1,620

군 3,780

재해위험지구정비사업(산정천) 3,000,000 1,700,000 1,300,000

국 1,500,000

도 450,000

군 1,050,000

401 시설비및부대비 3,000,000 1,700,000 1,300,000

국 1,500,000

도 450,000

군 1,050,000

01 시설비 2,789,200 1,685,000 1,104,200

◎재해위험지구정비사업(산정천)

2,789,2002,789,200,000원*1식

국 1,394,600

도 418,380

군 976,220

02 감리비 200,000 0 200,000

◎재해위험지구정비사업(산정천)

200,000200,000,000원*1식

국 100,000

도 30,000

군 70,000

03 시설부대비 10,800 15,000 △4,200

◎재해위험지구정비사업(산정천)

10,80010,800,000원*1식

국 5,400

도 1,620

군 3,780

국가비상대비운영 770,986 562,578 208,408

국 362,025

도 729
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부서: 안전재난과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 국가비상대비운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 408,232

을지연습(태극연습) 12,280 12,280 0

201 일반운영비 12,280 12,280 0

01 사무관리비 12,280 12,280 0

◎일반수용비 3,000

○용지대 등 사무용 잡품비 3,000

◎급량비 9,280

○을지태극연습참가요원 6,400

○비상대비업무특근자 2,880

3,000,000원*1식

8,000원*200명*4일

8,000원*12명*30일

화랑훈련 16,620 16,620 0

201 일반운영비 16,620 16,620 0

01 사무관리비 16,620 16,620 0

◎일반수용비 1,500

○화랑(충무)훈련 사무용 잡품비

1,500

◎급량비 5,120

○화랑(충무)훈련 참가요원 급량비

5,120

◎유관기관 합동 대테러훈련 10,000

○용역비 7,000

○운영비 3,000

1,500,000원*1회

8,000원*80명*8식

7,000,000원*1식

3,000,000원*1식

예비군관리 104,986 99,412 5,574

도 729

군 104,257

201 일반운영비 1,616 1,616 0

01 사무관리비 1,616 1,616 0

◎일반수용비 1,616

○월간 향방저널지 구독료(군부대및예비군중

대본부) 1,056

○안보정책자문관 회의 참석 수당

560

4,000원*22개소*12회

70,000원*1명*8회

301 일반보전금 6,800 6,800 0

09 행사실비지원금 6,800 6,800 0

◎통합방위협의회참석자보상금

4,800

◎예비군창설기념행사참석자보상금

2,000

40,000원*30명*4회

40,000원*50명

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

◎청양군통합방위협의회 사업비

10,00010,000,000원*1식

308 자치단체등이전 26,650 33,380 △6,730
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부서: 안전재난과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 국가비상대비운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 729

군 25,921

10 예비군육성지원경상보조 26,650 33,380 △6,730

◎예비군중대 운영지원 24,220

◎전술헬기장 노후시설 보강 2,430

24,220,000원*1식

2,430,000원*1식

도 729

군 1,701

403 자치단체등자본이전 59,920 47,616 12,304

03 예비군육성지원자본보조 59,920 47,616 12,304

◎예비군향방작전지원 42,070

◎예비군교육훈련지원 17,850

42,070,000원*1식

17,850,000원*1식

사회복무요원관리 362,025 434,266 △72,241

국 362,025

301 일반보전금 362,025 434,266 △72,241

국 362,025

08 사회복무요원보상금 362,025 433,006 △70,981

◎봉급 314,14226,178,500원*12월

국 314,142

◎교통비 32,04251,348원*52명*12월

국 32,042

◎피복비 8,641297,950원*29명

국 8,641

◎청소년시설(여성가족부) 7,200

○급여(교통비포함) 7,2007,200,000원*1명

국 7,200

사회복무요원관리(자체) 275,075 0 275,075

301 일반보전금 275,075 0 275,075

08 사회복무요원보상금 273,605 0 273,605

◎봉급 38,047

◎교통비 5,292

◎피복비 1,490

◎중식비 61,776

◎단체상해보험료 1,000

◎재해보상금 166,000

528,430원*6명*12월

3,500원*6명*252일

297,840원*5명

6,000원*39명*12월*22일

1,000,000원*1식

166,000,000원*1식

09 행사실비지원금 1,470 0 1,470

◎사회복무요원간담회 1,4707,000원*35명*6회

민방위 역량강화 58,613 178,340 △119,727

국 2,245

도 4,267

군 52,101

민방위운영 24,300 22,800 1,500

201 일반운영비 15,940 14,440 1,500
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부서: 안전재난과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 민방위 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 8,040 8,040 0

◎일반수용비 6,100

○민방위.비상대비 현수막제작

2,000

○민방위기 구입 500

○민방위창설기념 표창패 제작

1,000

○민방위복 세탁 2,600

◎피복비 1,940

○민방위복 구입 1,500

○민방위조끼 구입 440

50,000원*40개

10,000원*50개

100,000원*10개

6,500원*200명*2회

30,000원*50명

22,000원*20명

02 공공운영비 7,900 6,400 1,500

◎공공요금 및 제세 2,400

○민방위급수시설전기요금

2,400

◎시설장비유지비 5,500

○민방위경보시설 유지보수 3,500

○민방위 비상급수 자가발전기 보수

2,000

100,000원*2개소*12월

500,000원*7개소

2,000,000원*1식

202 여비 4,700 4,700 0

01 국내여비 4,700 4,700 0

◎민방위 관외여비 3,000

◎민방위교육결산 및 편성작업

200

◎전국및시.도단위재난재해방재훈련참석

1,500

50,000원*3명*20일

50,000원*2명*2일

50,000원*3명*10일

301 일반보전금 3,660 3,660 0

09 행사실비지원금 3,660 3,660 0

◎민방위대 창설 기념행사 참석자 보상금

3,66020,000원*183명

민방위교육 4,063 3,240 823

국 1,675

도 716

군 1,672

201 일반운영비 1,377 1,494 △117

국 413

도 289

군 675

03 행사운영비 1,377 1,494 △117

◎안보강사 강사료 1,3771,377,000원*1식

국 413

도 289

군 675

301 일반보전금 2,686 1,746 940

국 1,262
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부서: 안전재난과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 민방위 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 427

군 997

09 행사실비지원금 2,686 1,746 940

◎민방위 리더 양성 1,0801,080,000원*1식

국 324

도 227

군 529

◎민방위기술지원대 등 전문교육 지원

357357,000원*1식

국 107

도 75

군 175

◎지원민방위대 육성 597597,000원*1식

국 179

도 125

군 293

◎마을단위 훈련 652652,000원*1식

국 652

민방위교육지원 24,050 17,500 6,550

도 3,152

군 20,898

201 일반운영비 24,050 17,500 6,550

도 3,152

군 20,898

01 사무관리비 21,800 14,500 7,300

◎일반수용비 15,000

○민방위사이버교육 위탁운영 수수료

3,7053,705,000원*1식

도 1,112

군 2,593

○민방위사이버교육 위탁운영 수수료(추가)

2,295

○민방위교육 전자통지 및 출결시스템

8,000

○홍보물 제작 1,000

◎민방위 실기실습용품 구입 6,800

2,295,000원*1식

8,000,000원*1식

500,000원*2회

6,800,000원*1식

도 2,040

군 4,760

03 행사운영비 2,250 3,000 △750

◎민방위교육 강사료(자체) 2,2502,250,000원*1식

국민참여 민방위의 날 훈련 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931
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부서: 안전재난과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 민방위 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,900 1,900 0

◎국민참여 민방위의날 행사 1,9001,900,000원*1식

국 570

도 399

군 931

민방위 경보시설 확충사업 4,300 12,900 △8,600

401 시설비및부대비 4,300 12,900 △8,600

01 시설비 4,300 12,900 △8,600

◎민방위 경보시설 보강사업 4,300

○격벽 시공 2,000

○냉방시스템 설치 1,000

○전기 공사 1,000

○도어락 설치 300

2,000,000원*1개소

1,000,000원*1식

1,000,000원*1개소

300,000원*1개소

의용소방역량강화 1,393,780 392,780 1,001,000

도 630,000

군 763,780

의용소방대지원 1,293,780 292,780 1,001,000

도 600,000

군 693,780

201 일반운영비 5,300 4,300 1,000

01 사무관리비 5,300 4,300 1,000

◎일반수용비 5,300

○재난대비훈련 연막탄구입 2,000

○소방업무추진수용비 1,200

○소방의 날 공로패 제작 2,100

50,000원*40개

100,000원*12월

100,000원*21개

301 일반보전금 88,480 88,480 0

03 의용소방대지원경비 88,480 88,480 0

◎도 연합회의 참석보상금 480

◎소방대원 선진지시찰 5,000

◎의용소방대 도 소방기술경연대회

80,000

◎의용소방대연합회 운영경비 3,000

60,000원*2명*4회

5,000,000원*1회

80,000,000원*1회

3,000,000원*1회

401 시설비및부대비 1,200,000 200,000 1,000,000

도 600,000

군 600,000

01 시설비 1,200,000 200,000 1,000,000

◎정산면 의용소방대 소방청사 신축

1,200,0001,200,000,000원*1식

도 600,000

군 600,000

농어촌마을 화재안전기반 구축 100,000 100,000 0

도 30,000

군 70,000
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부서: 안전재난과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 의용소방역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

도 30,000

군 70,000

01 시설비 100,000 100,000 0

◎마을 호스릴 소화전 설치 100,000100,000,000원*1식

도 30,000

군 70,000

소방역량강화 49,000 472,000 △423,000

소방청사 정밀안전진단 및 내진성능평가 49,000 0 49,000

401 시설비및부대비 49,000 0 49,000

01 시설비 49,000 0 49,000

◎의용소방대 청사 내진성능평가 용역

49,0007,000,000원*7개소

법질서확립 15,560 25,160 △9,600

특별사법경찰 전담 운영 15,560 25,160 △9,600

특별사법경찰 단속지원 15,560 25,160 △9,600

201 일반운영비 11,560 20,460 △8,900

01 사무관리비 8,800 17,700 △8,900

◎일반수용비 6,400

○특사경 사무용품 및 조사실 운영

2,400

○특사경 민생분야 단속 홍보물(현수막, 리플

릿, 포스터) 4,000

◎농수산물 및 유통식품 검사시료 채취비

400

◎특사경 워크숍(강사료, 교재비)

2,000

200,000원*12월

1,000,000원*4회

100,000원*4회

1,000,000원*2회

02 공공운영비 2,760 2,760 0

◎공공요금 및 제세 600

○특사경업무차량 보험료 600

◎차량선박비 2,160

○특사경업무차량 유지비 2,160

600,000원*1대

180,000원*12월

202 여비 3,500 3,500 0

01 국내여비 3,500 3,500 0

◎특사경 자체(합동)단속 추진여비

2,000

◎시군교차 단속 추진 관외여비

1,500

10,000원*2명*100일

50,000원*2명*15일

305 배상금등 500 500 0

01 배상금등 500 500 0

◎참고인등에대한 실비변상 50050,000원*10건

하천 정비 3,931,880 3,404,300 527,580
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부서: 안전재난과

정책: 하천 정비

단위: 재해예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 370,000

도 250,000

군 3,311,880

재해예방 관리 3,931,880 3,404,300 527,580

국 370,000

도 250,000

군 3,311,880

소하천정비사업(전환)(전환사업) 1,504,680 1,312,000 192,680

401 시설비및부대비 1,504,680 1,312,000 192,680

01 시설비 1,498,600 1,303,400 195,200

◎도림 소하천 정비사업(전환)

198,600

◎수단 소하천 정비사업(전환)

1,300,000

198,600,000원*1식

1,300,000,000원*1식

03 시설부대비 6,080 8,600 △2,520

◎도림 소하천 정비사업 1,400

◎수단 소하천 정비사업 4,680

1,400,000원*1식

4,680,000원*1식

하천정비사업 1,215,500 1,170,000 45,500

도 20,000

군 1,195,500

401 시설비및부대비 1,215,500 1,170,000 45,500

도 20,000

군 1,195,500

01 시설비 1,210,300 1,167,200 43,100

◎소하천유지보수사업 200,000

◎지방하천유지보수사업 200,000

◎지천리 하천정비 및 경관조성 공사(주민참여)

25,500

◎하천준설 및 수목제거 397,200

◎남양면 온암리 매곡천 정비사업

198,600

◎남양면 봉암리 봉수3천 정비사업

149,000

◎목면 안심소하천 정비사업

40,000

10,000,000원*20개소

10,000,000원*20개소

25,500,000원*1식

397,200,000원*1식

198,600,000원*1식

149,000,000원*1식

40,000,000원*1개소

도 20,000

군 20,000

03 시설부대비 5,200 2,800 2,400

◎하천준설 및 수목제거 2,800

◎남양면 온암리 매곡천 정비사업

1,400

◎남양면 봉암리 봉수3천 정비사업

1,000

2,800,000원*1식

1,400,000원*1식

1,000,000원*1식

하천유지관리사업 260,300 227,300 33,000

101 인건비 77,800 46,800 31,000
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부서: 안전재난과

정책: 하천 정비

단위: 재해예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 77,800 46,800 31,000

◎지방하천 기성제 인부임

39,400

◎소하천 기성제 인부임 30,000

◎하천 수문관리자 인부임 8,400

3,940,000원*10개읍면

3,000,000원*10개읍면

200,000원*42개소

201 일반운영비 72,000 70,000 2,000

01 사무관리비 72,000 70,000 2,000

◎임차료 72,000

○하천준설장비 임차료

72,000600,000원*12일*10개읍면

202 여비 2,500 2,500 0

01 국내여비 2,500 2,500 0

◎하천관리 업무추진 관외여비

2,50050,000원*5명*10일

401 시설비및부대비 108,000 108,000 0

01 시설비 108,000 108,000 0

◎하천시설물 점검 및 정비

108,0009,000,000원*12개소

지방하천 유지보수 사업 540,000 310,000 230,000

도 230,000

군 310,000

401 시설비및부대비 540,000 310,000 230,000

도 230,000

군 310,000

01 시설비 537,200 307,768 229,432

◎상시유지보수사업 198,600198,600,000원*1식

도 100,000

군 98,600

◎하도정비 및 관리사업 198,600198,600,000원*1식

도 60,000

군 138,600

◎퇴적토 정비사업 140,000140,000,000원*1식

도 70,000

군 70,000

03 시설부대비 2,800 2,232 568

◎상시유지보수사업 1,400

◎하도정비 및 관리사업 1,400

1,400,000원*1식

1,400,000원*1식

금강(4대강) 친수시설 유지관리 370,000 345,000 25,000

국 370,000

101 인건비 136,735 136,735 0

국 136,735

04 기간제근로자등보수 136,735 136,735 0

◎유지관리 인부임 71,720

○기본급 68,72068,720원*4명*250일
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부서: 안전재난과

정책: 하천 정비

단위: 재해예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 68,720

○급량비 3,0003,000원*4명*250일

국 3,000

◎야간근무 인부임 22,995

○기본급 21,90060,000원*1명*365일

국 21,900

○급량비 1,0953,000원*1명*365일

국 1,095

◎주휴수당 14,29468,720원*4명*52주

국 14,294

◎연차수당 3,29968,720원*4명*12월

국 3,299

◎4대보험료 11,44195,340,000원*12%

국 11,441

◎피복비 1,200150,000원*4명*2회

국 1,200

◎명절휴가비 1,600200,000원*4명*2회

국 1,600

◎기간제 근로자 퇴직금

6,60055,000원*30일*2년*2명

국 6,600

◎제초,청소 인부임 3,43668,720원*5명*10일

국 3,436

◎잡초,청소 제거 인부 급량비

1503,000원*5명*10일

국 150

201 일반운영비 35,000 32,000 3,000

국 35,000

02 공공운영비 35,000 32,000 3,000

◎공공요금 및 제세 20,00020,000,000원*1식

국 20,000

◎차량유지 및 시설장비유지비

15,00015,000,000원*1식

국 15,000

401 시설비및부대비 198,265 176,265 22,000

국 198,265

01 시설비 198,265 176,265 22,000

◎시설물 및 친수구역 유지관리비

198,265198,265,000원*1식

국 198,265

금강(4대강) 친수시설 유지관리(자체) 41,400 40,000 1,400

201 일반운영비 23,400 22,000 1,400

01 사무관리비 23,400 22,000 1,400

◎일반수용비 12,000

○동강리 오토캠핑장 청양사랑 상품권

6,0003,000원*2,000매
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부서: 안전재난과

정책: 하천 정비

단위: 재해예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○동강리 오토캠핑장 관리운영비

6,000

◎운영수당 11,400

○동강리 오토캠핑장 일숙직비

11,400

6,000,000원*1식

60,000원*190일

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

◎식물 및 부숙톱밥퇴비 구입 5,0005,000,000원*1식

401 시설비및부대비 13,000 13,000 0

01 시설비 13,000 13,000 0

◎시설물 및 친수구역 유지관리비

13,00013,000,000원*1식

보· 발전소 주변 정비 4,400 4,400 0

국 4,400

금강(4대강) 관리 4,400 4,400 0

국 4,400

발전소(백제보) 주변지역 지원사업 4,400 4,400 0

국 4,400

401 시설비및부대비 4,400 4,400 0

국 4,400

01 시설비 4,400 4,400 0

◎발전소주변지역 지원사업 4,4004,400,000원*1식

국 4,400

통신시스템 경쟁력 강화 2,914,791 2,281,159 633,632

통신시스템운영 2,914,791 2,281,159 633,632

정보통신망운영 436,960 454,560 △17,600

201 일반운영비 433,960 452,760 △18,800

02 공공운영비 433,960 452,760 △18,800

◎공공요금 및 제세 433,960

○도~군간 통합망 회선료 42,000

○군-직속기관 및 읍·면사업소간 통합망회선

료 160,000

○이동형행정단말장치 사용료

2,160

○이동통신료 7,200

○문자메세지(SMS) 서비스이용료

24,000

○읍면사무소 민원인컴퓨터 ADSL 이용료

6,000

○군청 및 직속기관 읍면 일반전화료

144,000

○의원사무실 및 일반 외부망 사용료

8,400

3,500,000원*12월

160,000,000원*1식

90,000원*2대*12월

150,000원*4대*12월

2,000,000원*1회선*12월

50,000원*10회선*12월

12,000,000원*12월

700,000원*12월
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부서: 안전재난과

정책: 통신시스템 경쟁력 강화

단위: 통신시스템운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○유선방송 이용료 8,400

○인터넷전화 회선 이용료

12,000

○전직원 핸드폰 군홍보 통화연결음 서비스

이용료 19,800

10,000원*70대*12월

500,000원*2회선*12월

1,650,000원*12월

202 여비 3,000 1,800 1,200

01 국내여비 3,000 1,800 1,200

◎통신업무추진 여비 3,00050,000원*5명*12일

정보통신시스템 운영관리 166,606 122,711 43,895

201 일반운영비 104,566 101,711 2,855

01 사무관리비 3,600 3,600 0

◎일반수용비 3,600

○통신팀 용지대 등 사무용 잡품비

3,600300,000원*12월

02 공공운영비 100,966 98,111 2,855

◎시설장비유지비 100,966

○청내 전화회선 선로 유지관리비

500

○IP교환기 및 전화기 유지관리비

23,000

○청내 방송장치 유지관리비

7,615

○영상회의장비 유지관리비 6,650

○통신실 청정소화기 유지관리비

1,296

○통신실 항온항습기 유지관리비

2,851

○행정전화 업무안내(컬러링)장비 유지관리비

1,030

○전자팩스 유지관리비 2,662

○IPS 유지관리비 3,008

○IP관리시스템 유지관리비 2,200

○암호화장비 유지관리비 3,608

○네트워크 유지관리비 12,000

○회의영상 방송장치 유지관리비

24,000

○무선회의 시스템 유지관리비

4,946

○통신실 UPS 유지관리비 4,000

○청양읍사무소 UPS 유지관리비

1,600

500,000원*1식

23,000,000원*1식

95,177,000원*8%

83,122,300원*8%

16,196,000원*8%

2,851,000원*1식

12,870,000원*8%

33,270,000원*8%

37,600,000원*8%

27,500,000원*8%

45,100,000원*8%

12,000,000원*1식

24,000,000원*1식

61,822,000원*8%

50,000,000원*8%

20,000,000원*8%

308 자치단체등이전 47,040 0 47,040

07 자치단체간부담금 47,040 0 47,040

◎농어촌초고속망 고도화사업 부담금

47,0403,360,000원*14개마을
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부서: 안전재난과

정책: 통신시스템 경쟁력 강화

단위: 통신시스템운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 15,000 21,000 △6,000

01 자산및물품취득비 15,000 21,000 △6,000

◎인터넷전화기(IPT) 구입 15,000300,000원*50대

CCTV 설치 및 운영 639,991 436,204 203,787

201 일반운영비 302,000 260,000 42,000

02 공공운영비 302,000 260,000 42,000

◎시설장비유지비 302,000

○CCTV 및 관제센터 통합유지보수

290,000

○CCTV통합관제센터 UPS 배터리 교체

12,000

290,000,000원*1식

400,000원*30개

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

◎CCTV 점검 및 장애처리 지원 여비

3,60020,000원*3명*60일

401 시설비및부대비 334,391 172,604 161,787

01 시설비 332,000 168,000 164,000

◎마을방범 영상정보처리기기 설치

182,000

◎스마트시티 통합 플랫폼 구축

150,000

14,000,000원*13개소

150,000,000원*1식

03 시설부대비 2,391 1,210 1,181

◎마을방범 영상정보처리기기 설치

1,311

◎스마트시티 통합 플랫폼 구축

1,080

182,000,000원*0.72%

150,000,000원*0.72%

CCTV통합관제센터 운영 483,344 374,040 109,304

201 일반운영비 382,344 374,040 8,304

01 사무관리비 25,200 25,200 0

◎일반수용비 25,200

○통합관제센터 운영수용비 6,000

○관제S/W 라이센스 구입 19,200

500,000원*12월

240,000원*80개

02 공공운영비 357,144 348,840 8,304

◎공공요금 및 제세 357,144

○CCTV 전용회선료 309,600

○CCTV 전기료 43,344

○스마트시티 통신회선료 4,200

100,000원*258회선*12월

12,000원*301개소*12월

350,000원*12월

405 자산취득비 101,000 0 101,000

01 자산및물품취득비 101,000 0 101,000

◎CCTV통합관제센터 스토리지 증설

51,00051,000,000원*1식
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부서: 안전재난과

정책: 통신시스템 경쟁력 강화

단위: 통신시스템운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎CCTV통합관제센터 보안시스템 고도화 구축

50,00050,000,000원*1식

CCTV모니터링 용역 926,000 880,000 46,000

307 민간이전 926,000 880,000 46,000

05 민간위탁금 926,000 880,000 46,000

◎CCTV 관제 모니터링 용역 926,000926,000,000원*1식

통합무선방송 시스템 설치 246,000 0 246,000

201 일반운영비 245,000 0 245,000

02 공공운영비 245,000 0 245,000

◎시설장비유지비 245,000

○마을방송 시설유지관리비(앰프, 스피커 등)

220,000

○재난무선방송 유지관리비

25,000

220,000,000원*1식

25,000,000원*1식

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

◎마을방송시스템 점검 및 장애처리 지원 여비

1,00020,000원*2명*25일

공공 와이파이 설치 운영 15,890 13,644 2,246

201 일반운영비 11,340 9,660 1,680

02 공공운영비 11,340 9,660 1,680

◎관광지 공공와이파이 회선료

11,34035,000원*27회선*12월

308 자치단체등이전 4,550 3,984 566

07 자치단체간부담금 4,550 3,984 566

◎버스 공공와이파이 월정료 부담금

4,5504,549,690원*1식

재무활동(안전재난과) 200,000 200,000 0

내부거래지출 200,000 200,000 0

내부거래지출(재난관리기금) 200,000 200,000 0

702 기금전출금 200,000 200,000 0

01 기금전출금 200,000 200,000 0

◎재난관리기금 전출 200,000200,000,000원

행정운영경비(안전재난과) 80,440 68,440 12,000

기본경비 80,440 68,440 12,000

기본경비 80,440 68,440 12,000

201 일반운영비 38,800 38,800 0

01 사무관리비 38,800 38,800 0

◎일반수용비 20,400
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부서: 안전재난과

정책: 행정운영경비(안전재난과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○관서운영수용비 20,400

◎급량비 18,400

1,700,000원*12월

8,000원*23명*100일

202 여비 24,840 24,840 0

01 국내여비 24,840 24,840 0

◎여비 24,84090,000원*23명*12월

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

◎부서운영업무추진비 4,800400,000원*12월

405 자산취득비 12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

◎안전재난과 컬러복사기 구입

11,000

◎안전재난과 회의용탁자등 구입

1,000

11,000,000원*1대

1,000,000원*1식
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